

Referat af generalforsamling i Dansk-Nepalesisk Selskab 2023

a. Valg af dirigent

Formanden, Inger Marie Arildsen, bød velkommen og foreslog Claus Andreasen som dirigent. Claus blev valgt.

b. Beretning

Inger Marie Arildsen aflagde bestyrelsens beretning:

Det er med glæde, at vi kan byde velkommen til endnu en generalforsamling, hvor vi kan mødes fysisk. Og som et ekstra plus, at vi også i dag har kunnet byde den nye ambassadør HE Prof. Dr. Ram Swarth Ray velkommen til Danmark.

Jordskælvene i Tyrkiet og Syrien bragte uvilkårligt tankerne tilbage til jordskælvet den 25. april 2015 i Nepal. Tilsyneladende og heldigvis er Nepal kommet rimeligt på fode igen, og vi håber, at det samme bliver tilfældet i Tyrkiet og Syrien. Heldigvis er der ikke bygget højhuse i Nepal i samme omfang som i Tyrkiet, men man skal heller ikke være blind for, at nybyggerier i Nepal nok kun i begrænset omfang lever op til de lovmæssige krav til nye bygninger.

På trods af lukkede butikker og restauranter er det generelle indtryk, at Nepal også er flot tilbage efter COVID – i hvert fald når vi kommer som turister.

Valget i november 2022 bragte maoisterne til magten i en, hvad der ligner skrøbelig koalition med K.P. Olis CPN-parti. Det holdt kun kort, indtil Dahal skiftede hest og baserede sin regering på Nepali Congress og Sher Bahadur Deuba i stedet. Om det reelt er grundlag for forandringer eller om kræfterne fortsat i høj grad vil blive brugt på interne gniderier i mellem partierne, må tiden vise.

Det seneste år har også for selskabet været præget af usikkerhed som følge af krigen mellem Rusland og Ukraine. Og ligesom alle andre har vi kunnet mærke, at priserne på stort alt er steget.

Vi er glade for, at I medlemmer trods et stigende pres på den daglige økonomi har fastholdt jeres medlemskab af selskabet, således at vi fortsat har en medlemsskare på næsten 500 medlemmer.

Selskabets blad Nepal Vision er en af selskabets kerneydelser og er i 2022 udkommet to gange, som det plejer, og i samme høje standard som altid. Det kan kun lade sig gøre takket være alle de mange bidragydere til bladet og ikke mindst gode og dygtige folk til at drive det redaktionelle arbejde. Et nyt nummer er på trapperne og vil lande hos jer inden sommerferien.

En anden kerneydelse er Medlemsarrangementerne, hvor I som medlemmer kan møde hinanden og høre interessante foredrag. I 2022 har vi gennemført 6 foredrag i Aarhus, 2 i Odense og 7 i København, heraf et et pop-up møde med Mahabir Pun, der besøgte Danmark i april 2022. Herudover er der gennemført forårs- og efterårsvandreture i Aarhus og København.

Desværre har vi måttet konstatere, at det har været sværere at samle deltagere til foredragene efter COVID. Selv om der til enkelte foredrag har været en pæn deltagelse, har vi også haft flere foredrag, hvor der kun har været ganske få deltagere ud over medlemmer og suppleanter i bestyrelsen. Det giver selvfølgelig anledning til overvejelser i bestyrelsen. Holder vi for mange foredrag? Rammer emnerne det, I som medlemmer gerne vil høre om? Er vi en del af en generel tendens, hvor deltagelsen i denne type arrangementer er blevet sværere? I hvilket omfang kan vi overfor foredragsholderne forsvare at bruge deres kræfter på foredrag med meget få deltagere? Og står ressourceindsatsen og udgifterne mål med den værdi, det giver for jer medlemmer? Det er et emne, som bestyrelsen vil drøfte på det strategimøde, der er planlagt i august 2023. Men vi er afhængige af jeres input, så vi håber, at I vil give jeres mening til kende i dag eller ved enten at ringe eller skrive til os.

Aktiviteten på selskabets Facebook-side er fortsat stor, og det er et godt sted at holde sig orienteret om aktuelle emner om Nepal og om aktiviteter i Dansk-Nepalesisk Selskab. Og på hjemmesiden kan I altid holde jer opdateret på foredrag og arrangementer.

I løbet af det seneste år har vi fået størstedelen af medlemsadministrationen samlet i it-systemet Foreningsadministrator. Det har kostet nogle kræfter, men det giver administrative lettelser fremover.

At det er lykkedes at komme godt igennem det sidste år har kun kunnet lade sig gøre, fordi selskabet har en bestyrelse, der yder en fantastisk indsats og tager ansvar og opgaver på sig. Der skal derfor lyde en stor tak til alle i bestyrelsen.

Og til alle jer andre - Tak for endnu et godt år.

Der var herefter en kort diskussion af spørgsmålet om, hvordan flere kunne tiltrækkes til møderne. Der blev peget på, at 19.30 er for sent. Flere foretrak en mødestart i København klokken 19 eller 18.30. Der kom endog et forslag om, at vi åbnede kl.17.30 og havde en kasse øl. Så kunne man have mad med eller købe en sandwich i nabolaget. Og sidde og spise ligesom i Cafe Globen, inden mødet startede. Der var tilfredshed med Forsamlingshuset på Onkel Dannys Plads som mødested. Bestyrelsen vil overveje mødetidspunktet på grundlag af det fremkomne.

Beretningen blev godkendt.

c. Regnskab

Regnskabet for 2022 var sendt ud med indkaldelsen.

Kassereren, det er også Inger Marie Arildsen, fremlagde regnskabet. Årets resultat viser et underskud på godt 14.700 kr., og det kan delvist henføres til udgifterne til intern administration. Udgiften her er til dels éngangsudgifter i forbindelse med indførelsen af Foreningsadministrator. Udgifterne på øvrige poster ligger nogenlunde på samme niveau som i 2021.

Men vi kan ikke tåle, hvis underskuddet fortsætter på dette niveau, så bestyrelsen vil foreslå en kontingentforhøjelse. Vi vil også søge driftsstøtte hos Kulturministeriet, men da dette indtil videre er uafklaret, vil vi ikke basere os alene på dette.

Regnskabet blev godkendt.

d. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne.

e. Budget og fastsættelse af kontingent

Budgettet for 2023 var sendt ud med indkaldelsen.

Inger Marie fremlagde budgettet og begrundede forslaget til kontingentforhøjelse. Det er 15 år siden kontingentet sidst blev sat i vejret, og fx er porto på et standardbrev i mellemtiden steget fra 4,75 til 12 kr. Bestyrelsen foreslog et kontingent på 190 kr. for enkeltmedlemskaber, 250 kr. for parmedlemmer, 450 kr. for firmaer, mens kontingentet for studerende fastholdes på 100 kr. (fra hhv. 170/220/420/100 kr.) Budgettet er udarbejdet med udgangspunkt i disse kontingenter. Samlet set indebærer det et budgetteret underskud på 3.500 kr.

Der var tilslutning til, at kontingentet blev sat op, men forsamlingen mente, at det ville være rimeligt med en lidt større stigning. Der blev vedtaget kontingenter på 200 kr. (enkeltmedlemmer), 300 kr. (parmedlemmer), 500 kr. (firmaer) og 100 kr. (studerende). Bestyrelsen vil udarbejde et revideret budget ud fra disse satser.

f. Valg af bestyrelse og suppleanter

Der skal på generalforsamlingen vælges 7 medlemmer til bestyrelsen og mindst 2 suppleanter.

Efter ønske udtræder *Jan Møller Hansen* og *Karen Valentin* af bestyrelsen. Desuden har *John Ehbrecht*

ønsket at udtræde fra suppleantposten.

Følgende bestyrelsesmedlemmer modtager genvalg: *Inger Marie Arildsen, Jørgen Rendsvig, Lone Petersen, Ravi Chhetri og Neil Webster.*

Bestyrelsen foreslår *Tom Udengaard Iversen* og *Peter Theil* til bestyrelsen.

Følgende suppleanter modtager genvalg: *Hans Hjordt Hansen* og *Lissi Tind Andersen.*

De foreslåede blev valgt.

g. Valg af revisor og suppleant

Bestyrelsen foreslår genvalg af *Jens V. Frederiksen* som revisor.

Bestyrelsen foreslår genvalg af *Annette Gallaus* som revisorsuppleant.

De foreslåede blev valgt.

h. Eventuelt

Inger Marie bad om ordet og udnævnte Jørgen Rendsvig til æresmedlem med følgende begrundelse:

Jørgen er vores ryg. Jørgen er den, der sikrer, at vi har et solidt grundlag at stå på, at der er styr på medlemmerne, at Nepal Vision kommer frem til os alle – og i visse tilfælde håndbragt – at bolden bliver grebet, hvis vi andre taber den, at der bliver lavet vejledninger til os andre i bestyrelsen, at der bliver dokumenteret og meget, meget mere. Alt det, det foregår i det skjulte, men som er forudsætningen for, at vi har en velfungerende forening. Det vil vi gerne sige dig tak for ved at udnævne dig til æresmedlem.

Forsamlingen tilsluttede sig ved en applaus.

Herefter kunne dirigenten erklære generalforsamlingen for afsluttet, og Inger Marie takkede de fremmødte.

Inger Marie Arildsen
Formand



Claus Andreassen
Dirigent

